
 1

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 20.11.2020 

Determinazione  

dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale n. TAI-TPR/50/2020 

 

AREA PROPONENTE 

 

Area Tecnico-Amministrativa per 

l’Accreditamento Istituzionale 

 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Responsabile del Servizio 

Tecnico Amministrativo Patrimonio da 

Reddito 

(Arch. Sara Perego) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 

comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria 

(Dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

“Il presente 

provvedimento non 

comporta oneri di 

spesa” 

Prot. 

667/2008 

Oggetto: 

 

Autorizzazione al subappalto opere e impianti di bonifica e protezione 

ambientale degli stabili patrimoniali di proprietà Istituti Milanesi Martinitt 

e Stelline e PIO Albergo Trivulzio - CIG: 2716530777  

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale,  

  

richiamato il contratto originale di cui all’oggetto delle opere in argomento di bonifica e protezione 

ambientale degli stabili patrimoniali da reddito di proprietà dell'Azienda; 

 

considerato che, conformemente a quanto previsto dall’art. 27 del capitolato speciale d’appalto, in data 

18.11.2020, giusta nota mail, la società Serveco srl con sede legale in Montemesola (TA), viale delle Imprese 

n. 3, P. IVA 00788970739, quale firmataria del contratto di appalto con la scrivente Azienda, ha presentato 

formale istanza di autorizzazione al subappalto per un importo pari a € 84.000,00 di cui 18.330,34 per oneri 

per la sicurezza (IVA esclusa) in favore della Euroimpresa Edile srl con sede legale in Pero via Buonarroti n. 

5/A P. IVA 13477340155; 

 

rilevato che, l’Arch. Sara Maria Barbara Perego, Dirigente del Servizio Tecnico Amministrativo Patrimonio 

da Reddito, esaminata la documentazione prodotta dall’appaltatore a supporto della predetta richiesta di 

autorizzazione, ha espresso parere favorevole, specie con riferimento al possesso da parte del 

subappaltatore dei requisiti di qualificazione in relazione alla prestazione oggetto del contratto e all’assenza 

in capo al subappaltatore dei motivi di esclusione ex art. 80 D. Lgs. n. 50/2016; 

 

considerato che il subappalto non supera la soglia prevista dall’art. 105 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento 



 2

Istituzionale;  

 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi 

dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del 

visto di esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del 

Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 

dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 

Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del 

Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 

 

DISPONE 

per tutte le motivazioni citate in premessa, 

 

1. di autorizzare la società Serveco srl con sede legale in Montemesola (TA) viale delle Imprese n. 3 P. 

IVA 00788970739, a concedere in subappalto alla Ditta Euroimpresa Edile srl con sede legale in Pero 

via Buonarroti n. 5/A P. IVA 13477340155, per l’esecuzione di attività di fornitura e posa 

riqualificazione normativa delle centrali termiche presso gli stabili patrimonio da reddito di 

proprietà dell’Ente per il conseguimento di SCIE ANTINCENDIO per un importo pari ad € 55.000,00 

(IVA esclusa);  

 

1. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa in capo a questa 

Amministrazione. 

 

 Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 

 

Visto di esecutività del Direttore Generale, 

ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 

(dott. Giuseppe Calicchio) 

 

 

Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate.  


